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Forslagsstiller  Socialudvalget 

Forslag Ø309 Indsats over for prostitution i København 

Bevilling Stofafhængige 

Styringsområde Rammebelagt område 

Økonomiske konsekvenser 
1.000 kr. - 2008 PL 

Forslag Funktion 2008 2009 2010 2011 

Indsats over for prostitution i 
København 

5.70.99.1 900 600 600 600 

Samlet nettoændring  900 600 600 600 
      
Personalemæssige  
konsekvenser 

 1 1 1 1 

      Beskrivelse af forslaget 
Det foreslås, at der afsættes 0,9 mill. kr. i 2008 og fra 2009 og frem 0,6 mill. kr. årligt til en øget 
indsats for at begrænse og afhjælpe skadevirkningerne ved prostitution i Københavns Kommu-
ne. 

Socialforvaltningen forelægger i maj 2007 en redegørelse om prostitution i Københavns Kom-
mune for Socialudvalget. Det hidtidige arbejde med redegørelsen har dog allerede peget på 
behov for følgende indsats på området: 

Der bør afsættes 0,2 mill. kr. i 2008 til kompetenceudvikling af udvalgte medarbejdere i social-
centrerne og rådgivningscentrene. Det skønnes, at der på centrene mangler viden om skade-
virkninger forbundet med prostitution, samt hvordan problematikken kan i talesættes overfor 
den prostituerede. Derfor bør medarbejderne gennemgå en efteruddannelse udført af Kompe-
tencecentret Prostitution. 

Der bør afsættes 0,1 mill. kr. i 2008 til at styrke den socialfaglige indsats over for de thailandske 
bordeller ved at hæve timetallet for den socialrådgiver, der er allerede er tilknyttet det såkaldte 
Brobyggerprojekt på Vesterbro. Der er i Københavns Kommune 94 thailandske bordeller med 
gennemsnitligt ca. 7 prostituerede pr. bordel. 

Der bør afsættes 0,6 mill. kr. varigt fra 2008 til forsøg med en udslusningsgruppe, evt. belig-
gende hos Familieambulatoriet på Thoravej. Projektet skal udmøntes i samarbejde mellem Re-
den, rådgivningscentrene og Familieambulatoriet på Thoravej og skal målrettes tidligere mis-
brugere og misbrugere på vej ud af misbrug, som også har prostitueret sig. Projektet iværksæt-
tes med henblik på at mindske tilbagefald til prostitution ved at støtte op om et nyt socialt net-
værk og give hjælp til at håndtere livet som tidligere misbruger og prostitueret.  
Hvilke konsekvenser indebærer forslaget for medarbejdertilfredshed, brugertilfredshed 
og kvalitet 
I forhold til kvalitet vil forslaget give en højere Københavns Kommunes indsats over for de pro-
stitueret. 

Nøgletal, herunder sammenligning med 6-byerne  
Der er ingen relevante nøgletal vedr. området. 
Ligger aktiviteten evt. i forlængelse af eksisterende planer, politikker mv. 
Ønskeforslaget ligger ikke i forlængelse af eksisterende planer eller politikker. 
Samlet budget for området 
Vedtaget budget 2007 på angivende område er på 0,5 mill. kr. 
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